
3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), quarta-feira, 02 de Dezembro de 2020.
AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 0052/2020

A Secretaria de Estado da Saúde, 
através do Hospital Unidade 
Integrada de Jerônimo Monteiro, 
torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico nº  0052/2020,  Processo 
88773744,  referente à Serviços de 
Manutenção Preventiva e Corretiva 
de Aparelhos de Radiologia e Arco 
Cirúrgico da UIJM.

Lotes 01 ao 05 - DESERTO

Mais Informações através do 
e-mail:uijm.licitacao@saude.es.gov.
br ou pelo tel. 28 3558 1133.

Jerônimo Monteiro, 01 de dezembro 
de 2020.

Elaine Cristina Esquiavo 
Lengruber

Pregoeira - UIJM
Protocolo 629502

AVISO DE RESULTADO DE 
Pregão Eletrônico - SRSV

A Superintendencia Regional 
de Vitória torna público de 
acordo com a Lei nº 8.666/93 
e suas alterações, o resultado 
do Pregão, conforme descrição 
abaixo:

Pregão Eletrônico: 0023/2020
PROCESSO N° - 86784188
OBJETO - AQUISIÇÃO DE Tinta 
Acrílica Cores Diversas, Verniz e 
Telas para Pintura.

Empresa Vencedora:
MARIA ODALÉA GUERRA
LOTE: 01 - R$ 26.757,30
LOTE :02 - R$ 11.842,50
Valor global dos lotes -
R$ 38.599,80

Os referidos lotes foram devidamente 
homologados pela Autoridade 
Competente em 26/11/2020.

Informações: através do e-mail 
srsv.cpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3636-2692 - 3636-2740, de 8 
às 16h.

Em,01 de dezembro de 2020.
Angela Maria Da Silva

Pregoeiro Oficial CPL/SRSV
Protocolo 629647

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESA nº 
0656/2020
Órgão/Entidade: SESA - 
Secretaria de Estado da Saúde.
Processo Nº: 2020-R0VG7
Objeto: Aquisição de Bem de 
Consumo - Médico Hospitalar.
Lote 01
Empresa vencedora: B R DE 
SOUZA MATERIAIS HOSPITALARES.
Valor Global do Lote:            R$ 
419,00.
Lote 02
Empresa vencedora: SERRAMED 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
- ME.
Valor Global do Lote:            R$ 
23.899,20.
Lote 03
Empresa vencedora: B R DE 
SOUZA MATERIAIS HOSPITALARES.
Valor Global do Lote:            R$ 

520,00.
Lote 04
Empresa vencedora: SERRAMED 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
- ME.
Valor Global do Lote:            R$ 
2.235,00.
Lote 05
Empresa vencedora: B R DE 
SOUZA MATERIAIS HOSPITALARES.
Valor Global do Lote:            R$ 
10.250,00.

O referido lote foi devidamente 
homologado pela Autoridade 
Competente em 01/12/2020.
Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5756, de 9 as 18h.

Em 01 de dezembro de 2020.
VALERIA CACCIARI VERVLOET
Pregoeira Central Compras - NECL/

SESA
Protocolo 629716

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESA nº 
0699/2020
Órgão/Entidade: SESA - 
Secretaria de Estado da Saúde.
Processo Nº: 2020-1Q3G7
Objeto: Aquisição de Medicamentos.
Lote 01
Empresa vencedora: 
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA.
Valor Global do Lote:            R$ 
1.185,00.
Lote 02
Empresa vencedora: 
ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA.
Valor Global do Lote:            R$ 
5.905,17.

O referido lote foi devidamente 
homologado pela Autoridade 
Competente em 01/12/2020.
Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5756, de 9 as 18h.

Em 01 de dezembro de 2020.
RAFAEL FREITAS DE ARAUJO

Pregoeiro Central Compras - NECL/
SESA
Protocolo 629717

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESA nº 
0733/2020
Órgão/Entidade: SESA - 
Secretaria de Estado da Saúde.
Processo Nº: 2020-BRPBW
Objeto: Aquisição de Bem de 
Consumo - Tubo para Centrífuga.
Lote único
Empresa vencedora: GREINER 
BIO-ONE BRASIL PRODUTOS 
MEDICOS HOSPITALARES LTDA.
Valor Global do Lote:            R$ 
98.800,00.

O referido lote foi devidamente 
homologado pela Autoridade 
Competente em 01/12/2020.
Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5756, de 9 as 18h.

Em 01 de dezembro de 2020.
VALERIA CACCIARI VERVLOET
Pregoeira Central Compras - NECL/

SESA
Protocolo 629720

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24, Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.
PARTES: Secretaria de Estado da Saúde e a empresa Bristol-Myers Squibb 
Farmacêutica Ltda. Valor R$ 463.120,00 (quatrocentos e sessenta e três 
mil, cento e vinte reais)
OBJETO: Aquisição de medicamento para atender ao paciente Clovis 
Lopes Mozeli, em atendimento ao Mandado Judicial
nº 0001278-36.2020.8.08.0002
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2020
PROCESSO Nº 2020-VZKW5

ANTONIO CARLOS HAIDMANN BISPO
Subsecretário de Estado da Saúde

Respondendo

LOTE DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

1 IPILIMUMABE 
50 MG

FRASCO/ 
AMPOLA

32 14.472,5000 463.120,00

Protocolo 629806

RESUMO DO EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO SESA/
SRSSM/NRA Nº 005/2020

“ERRATA”

PROCESSO Nº 2020-NLKMH
OBJETO: Credenciamento 
de Instituições filantrópicas e 
privadas (com fins lucrativos), 
interessados em participar de forma 
complementar, do Sistema Único 
de Saúde no Estado do Espírito 
Santo (art. 24 da lei 8.080/1990), 
Prestadores de Serviços em 
Diagnóstico na Especialidade de 
Pneumologia Eletivo para a Região 
Norte de Saúde.  O edital na íntegra 
e o Termo de Referência estarão dis-
ponibilizados para consulta no site 
da Secretaria de Estado da Saúde 
(HTTP://www.saude.es.gov.br/cre-
denciamento, conforme Edital de 
Credenciamento Nº 005/2020, a 
quantidade máxima anual será de 
2.401 (Dois mil, quatrocentos e um) 
exames. Valor anual R$ 181.863,86 
(Cento e oitenta e um reais e 
oitocentos e sessenta e três reais e 
oitenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: vigerá a partir do 
primeiro dia seguinte ao da 
publicação de seu extrato na 
Imprensa Oficial.
São Mateus/ES, 30/11/2020.
Edilson Morais Monteiro
Superintendente Regional de Saúde 
de São Mateus.

Protocolo 629680

EXTRATO DE ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº1224/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA
Processo Licitatório nº 
2020-RX0DJ
Edital: Pregão: 0602/2020
Objeto: Registro De Preços De 
Medicamentos - SERP
Empresa: Comercial Cirúrgica 
Rioclarense Ltda
CNPJ 67.729.178/0004-91
Valor global do lote R$ 432.561,68
Lote 01

Objeto: FLUCONAZOL 150MG
ARP Nº 1225/2020
Empresa: Oncovit Distribuidora De 
Medicamentos Ltda
CNPJ: 10.586.940/0001-68
Valor global do lote:R$ 792.073,52
Lote 02
Objeto: SINVASTATINA 40MG
ARP Nº 1226/2020
Empresa: Espirito Santo 
Distribuidora De Produtos 
Hospitalares Eireli
CNPJ 28.911.309/0001-52
Valor global do lote R$ 171.414,56
Lote 03
Objeto: VERAPAMIL,CLORIDRATO 
80MG
Vigência:03/12/2020 a 02/12/2021
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA

Subsecretária de Estado da Atenção 
à Saúde

Protocolo 629605

EXTRATO DE ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº1205/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA
Processo Licitatório nº 
2020-73J9G
Edital: Pregão: 0615/2020
Objeto: Registro De Preços De 
Medicamentos - SERP
Empresa: CHIESI FARMACEUTICA 
LTDA
CNPJ 61.363.032/0001-46
Valor global do lote R$ 871.800,00
Lote 01
Objeto DIPROPIONATO 250MCG/
DOSE
Vigência:03/12/2020 a 02/12/2021
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA

Subsecretária de Estado da 
Atenção à Saúde

Protocolo 629811

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 1 de Dezembro de 2020 às 21:30:51
Código de Autenticação: 4e4b7a64

20
20

-Q
M

7P
48

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

2/
12

/2
02

0 
10

:4
8 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2

lilianchristo
Realce


